
Nemocnica s poliklinikou Myjava 
príspevková organizácia  

v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja 

    Staromyjavská 59,  907 01 Myjava 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Všetkým záujemcom 
 
 
 
Oznámenie verejného obstarávateľa o vysvetlení Súťažných podkladov č. 3 
 
a) Identifikačné údaje verejného obstarávateľa  
Nemocnica s poliklinikou Myjava 
Staromyjavská 59, 907 01 Myjava 
IČO: 00610721  
(ďalej len ako ,,verejný obstarávateľ“)  
 
b) Označenie verejného obstarávania  
 
Druh postupu: Verejná súťaž  
Názov zákazky: „Biochemický analyzátor“  
Vyhlásené a publikované:  v Úradnom vestníku EÚ č. oznámenia 2018/S 197–444849 a vo Vestníku 
VO  č. 205/2018 dňa 15.10.2018 pod. sp. zn. 14658 - MST  
Právny predpis: Zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov platný ku dňu odoslania oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „ZVO“)  
(ďalej len ako ,,verejná súťaž“) 
  
A. Oznámenie verejného obstarávateľa o Vysvetlení Súťažných podkladov   
Na základe Žiadosti o vysvetlenie, ktorá bola doručená verejnému obstarávateľovi na kontaktnú 
adresu verejného obstarávateľa, Vám verejný obstarávateľ poskytuje v súlade s § 48 ZVO odpovede 
na položené otázky nasledovne:  
 

Otázka č. 1: 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku, v ktorej parameter TOXO IgM je v štádiu 

uvoľnenia na trh a bude riadne nacenený? 

Odpoveď:  

Áno 

 

Otázka č. 2 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať dodaciu lehotu biochemického prístroja 6 týždňov od 

účinnosti Zmluvy? 

Odpoveď: 

Nie 

 

Otázka č. 3 

Stačí uviesť referencie o umiestnení minimálne 3 ks podobných zariadení len z územia SR? 

 

 



Odpoveď: 

Požadujeme uviesť referencie o umiestnení minimálne 3 kusov podobných zariadení 

nainštalovaných na území ktorejkoľvek krajiny EÚ. 
 
Otázka č. 4 
Mohol by verejný obstarávateľ  bližšie špecifikovať o aké stanovenie parametru Proteín, poradové č. 
7,  v Prílohe č. 1- Tabuľke požadovaných a ponúkaných parametrov predmetu zákazky? 
Odpoveď: 
V sére – biuretovým činidlom z reagenciou  
 
Otázka č. 5: 
Mohol by verejný obstarávateľ upresniť poradové č. 22 parameter Albumín v Prílohe č. 1- Tabuľke 
požadovaných a ponúkaných parametrov predmetu zákazky, či sa jedná o Albumín BCG alebo BCP 
Odpoveď: 
Ide o Albumín BCG. 
 
Otázka č. 6: 
Bude VO akceptovať mŕtvy objem = 50 µl v Prílohe č. 1- Tabuľke požadovaných a ponúkaných 
parametrov predmetu zákazky – parameter HAV total a HAV IgM? 
Odpoveď: 
Áno, bude akcepovať. 
 
Otázka č. 7: 
Bude VO akceptovať doloženie kvality ponúkanej technológie úspešnosti v cykloch SEKK u 
predchádzajúcej generácie v ČR a SR úspešnej zavedenej a pracujúcej na rovnakej technologickej 
platforme? 
Odpoveď: 
Áno, bude. 
 
Žiadosť o nápravu podmienok uvedených v Súťažných podkladoch: 
Časť E (Kritéria na hodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia) Kritérium č. 3, Kritérium č. 4 a 
Kritérium č. 7- z dôvodu takéhoto vymedzenia  hodnotiacich kritérií predmetu zákazky, ktoré vedie 
k znevýhodneniu a diskriminácii ostatnych potenciálnych uchádzačov, žiadame zrušiť. 
Náprava: 
Žiadosti o nápravu sa vyhovuje a rušia sa hodnotiace kritéria č. 3, č.4 a č.7.  
 
Žiadosť o nápravu podmienok uvedených v Súťažných podkladoch: 
Časť D (Rámcová kúpna zmluva) v bode 2.1 sa uvádza: požaduje sa pozáručný servis počas obdobia 
48 mesiacov nasledujúcich po uplynutí 24 mesiacov zákonnej záručnej doby a v časti A (bod 2.1) a 
v časti B (bod 1.15) sa uvádza: požaduje sa pozáručný servis počas 48 mesiacov počnúc dňom 
podpisu zmluvy. 
Náprava: 
Trvanie pozáručního servisu sa zosúladí vo všetkých častiach súťažných podkladov na 24 mesiacov po 
uplynutí záručnej doby. 
 
Žiadosť o nápravu podmienok uvedených v Súťažných podkladoch: 
Časť D (Rámcová kúpna zmluva) v bode 5.6 sa uvádza: v prípade vady, ktorá neohrozuje prevádzku 
lekárskeho prístroja, požaduje sa servisný zásah v lehote 3 pracovných dní od oznámenia vady a 
v bode 6.5  v lehote 3 dní od oznámenie vady. 
Náprava: 
Lehota na začatie odstaňovania vady sa zosúladí vo všetkých častiach súťažných podkladov na 3 
pracovné dni od oznámenia vady. 



 
Žiadosť o nápravu podmienok uvedených v Súťažných podkladoch: 
Časť D (Rámcová kúpna zmluva) sa uvádza: 
Bod 6.1 požaduje sa záruka  na dodaný lekársky prístroj po dobu minimálne 24 mesiacov, 
Bod 10.3 a 10.4 predávajúci poskytne na dodaný tovar záruku v dĺžke trvania zodpovedajúcej do 
expirácie poskytnutej  výrobcom tovaru. 
 
Náprava: 
Záruka v týchto bodoch sa nevzťahuje na lekársky prístroj. 
 
Žiadosť o nápravu podmienok uvedených v Súťažných podkladoch: 
Časť B (Opis predmetu zákazky) sa v bode 1.7 požaduje princíp merania biochemických parametrov: 
spektrofotometria, turbidimetria, ionselektívna potenciometria s vlnovou dĺžkou 260-700 nm. 
Náprava: 
Požiadavka na vlnovú dĺžku sa ruší. 
 
 
 
V Myjave, dňa 29.10.2018 

 


